2
3

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от      ноября 2017 года                                                                                                         №
О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации Белоярского района от 18 декабря 2013 года № 1913
Постановляю:
1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Управление муниципальными финансами в Белоярском районе на 2014 – 2020 годы» к постановлению администрации Белоярского района от 18 декабря 2013 года № 1913
«Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Управление муниципальными финансами в Белоярском районе на 2014-2020 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1) позицию паспорта муниципальной программы, касающуюся финансового обеспечения муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
	«Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 450 863,4 тыс. рублей, в том числе:
за счёт средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры – 25 562,9 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 7 114,3 тыс. рублей;

2018 год – 9 224,3 тыс. рублей;
2019 год – 9 224,3 тыс. рублей;

за счёт средств бюджета Белоярского района – 425 300,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 39 510,7 тыс. рублей,

2015 год – 57 086,9 тыс. рублей,

2016 год – 39 329,5 тыс. рублей,

2017 год – 101 436,8 тыс. рублей,

2018 год – 65 377,0 тыс. рублей,

2019 год – 90 949,6 тыс. рублей,

2020 год  – 31 610,0 тыс. рублей.                                               »;

2) абзац первый пункта 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«1. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составит 450 863,4 тыс. рублей.»;
3) приложение 2.1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков
	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к проекту постановления администрации
Белоярского района
от _________________ 2017 года №

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2.1

	к муниципальной программе Белоярского района

«Управление муниципальными финансами

в Белоярском районе на 2014-2020 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования
	№ п/п
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	Всего
	в том числе:

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. Долгосрочное финансовое планирование и организация бюджетного процесса

	1.1.
	Обеспечение функций управления муниципальными финансами (показатели 1.1, 1.2,.1.3)
	Ответственный исполнитель - Комитет по финансам
	Всего:
	190 684,8
	38 812,6
	40 617,7
	39 800,6
	39 893,9
	31 560,0

	бюджет Белоярского района
	190 684,8
	38 812,6
	40 617,7
	39 800,6
	39 893,9
	31 560,0

	1.2.
	Управление резервными средствами  бюджета Белоярского района (показатель 1.4)
	Ответственный исполнитель - Комитет по финансам
	Всего:
	163 364,1
	500,0
	67 883,4
	34 750,7
	60 230,0
	0,0

	Бюджет Ханты–Мансийского автономного  округа - Югры
	25 562,9
	0,0
	7 114,3
	9 224,3
	9 224,3
	0,0

	бюджет Белоярского района
	137 801,2
	500,0
	60 769,1
	25 526,4
	51 005,7
	0,0

	Итого по подпрограмме
	Ответственный исполнитель - Комитет по финансам
	Всего:
	354 048,9
	39 312,6
	108 501,1
	74 551,3
	100 123,9
	31 560,0

	Бюджет Ханты–Мансийского автономного  округа - Югры
	25 562,9
	0,0
	7 114,3
	9 224,3
	9 224,3
	0,0

	бюджет Белоярского района
	328 486,0
	39 312,6
	101 386,8
	65 327,0
	90 899,6
	31 560,0

	Подпрограмма 2. Управление муниципальным долгом

	2.1.
	Обслуживание муниципального долга Белоярского района (показатели 2.1, 2.2)
	Ответственный исполнитель - Комитет по финансам, Соисполнитель - администрация Белоярского района
	Всего:
	216,9
	16,9
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	бюджет Белоярского района
	216,9
	16,9
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.1.1
	Планирование ассигнований на погашение долговых обязательств Белоярского района*
	Ответственный исполнитель - Комитет по финансам
	Всего:
	1 618 381,7
	295 403,6
	360 408,6
	338 867,6
	353 438,9
	270 263,0

	бюджет Белоярского района
	1 618 381,7
	295 403,6
	360 408,6
	338 867,6
	353 438,9
	270 263,0

	Итого по подпрограмме
	Ответственный исполнитель - Комитет по финансам Соисполнитель - администрация Белоярского района
	Всего:
	216,9
	16,9
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	бюджет Белоярского района
	216,9
	16,9
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Итого по муниципальной программе
	Ответственный исполнитель - Комитет по финансам, Соисполнитель - администрация Белоярского района
	Всего:
	354 265,8
	39 329,5
	108 551,1
	74 601,3
	100 173,9
	31 610,0

	Бюджет Ханты–Мансийского автономного  округа - Югры
	25 562,9
	0,0
	7 114,3
	9 224,3
	9 224,3
	0,0

	бюджет Белоярского района
	328 702,9
	39 329,5
	101 436,8
	65 377,0
	90 949,6
	31 610,0

* - бюджетные ассигнования отражены в источниках финансирования дефицита бюджета Белоярского района, в связи с чем, в итоговых суммах по муниципальной программе не учитываются.

______________________